ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (лот № 1)
г. Гусь-Хрустальный

_____2019

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительством и архитектуре администрации Гусь-Хрустального района, в лице председателя Комитета Денисова Алексея Александровича, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района за № 496 от 23.07.2015, действующий от имени муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на основании Соглашения от 23.12.2016 № 1  «О передаче осуществления части своих полномочий администрацией муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»
именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и_______________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. На основании протокола № 2 подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества по извещению № ____________ от __________ "Продавец" продает, а "Покупатель" покупает согласно ст. 549 Гражданского кодекса Российской Федерации муниципальное имущество:
Лот № 2 — электролиния 6кВ от фидера 605 п/с Анопино до КТП 400 кВа ул. Нижняя, кадастровый номер 33:14:000501:130, протяженность 711,17 п.м, адрес (местоположение) объекта: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, пос. Анопино, ул. Нижняя, принадлежащее "Продавцу" на праве собственности на основании решения Арбитражного суда Владимирской области от 27.08.2012 по делу №А11-3332/2012, дата вступления в законную силу :28.09.2012,   о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 01.11.2012 сделана соответствующая запись регистрации № 33-33-05/034/2012-523.
Условия продажи в виде эксплуатационных обязательств в отношении каждого продаваемого объекта:

Собственник приобретенных в порядке приватизации объектов электросетевого хозяйства обязан поставлять потребителям и абонентам услуги по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами услуг по передаче электрической энергии за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления указанных услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Максимальный период прекращения поставок услуг по передаче электрической энергии, превышение которого является существенным нарушением эксплуатационных обязательств, определяется в соответствии с Правилами не дискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861.
2. Плата по договору
2.1. Оценка объекта недвижимости произведена индивидуальным предпринимателем Зобковым Ю.И., что подтверждается  Отчетом от 10.10..2019  № НН 92-19
2.2. Цена муниципального имущества, указанного в п.1.1 Договора, установлена на основании Протокола и составляет ___________ (_________________________) рублей _____ копеек, в том числе: НДС________________________________________________.
2.3. Задаток, внесенный Покупателем в  сумме 32 540 (тридцать две тысячи пятьсот сорок) рублей, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.
2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ____________(_______________________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС: ____________(_______________________________) рублей ____ копеек.
Оплата осуществляется Покупателем путем перечисления суммы денежных средств на счет Продавца в течении 10 дней после заключения Договора по следующим реквизитам:
р/с 40101810800000010002  Отделение Владимир г.Владимир
БИК 041708001  ИНН 3304012148  КПП 330401001
УФК по Владимирской области (КУМИГА администрации Гусь-Хрустального района)
ОКТМО 17 620 420  КБК 466 114 02 053 10 0000 410 – доходы от реализации имущества
Если Покупатель юридическое лицо или предприниматель, тогда Покупатель обязан самостоятельно исчислить сумму НДС и уплатить в федеральный бюджет соответствующую сумму налога в сроки, установленные законодательством РФ.
Если Покупатель физическое лицо, тогда Покупатель перечисляет всю стоимость имущества с учетом НДС Продавцу, а Продавец в свою очередь перечисляет в федеральный бюджет соответствующую сумму налога в сроки, установленные законодательством РФ
3. Обязанности Сторон

3.1. "Продавец" продал, а "Покупатель" купил по настоящему договору указанное в п.1.1 имущество свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора "Продавец" не мог не знать.
"Продавец" удостоверяет, что имущество, указанное в п. 1.1, никому не продано, не заложено, под арестом не состоит, судебных споров о нем  не имеется, на него нет прав третьих лиц.
3.2.   Расходы по регистрации  договора
купли-продажи несет "Покупатель".
4. Ответственность Сторон
4.1. В случае не выполнения "Покупателем" п. 2.4 настоящего договора, договор считается не заключенным, а задаток остается у "Продавца".
4.2. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. При невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд.
6. Заключительные положения
6.1. "Продавец"
передает указанное в п.1.1 имущество  в распоряжение "Покупателю" по  акту приема-передачи в соответствии с договором.
6.2. Переход  права собственности на недвижимое имущество по договору к "Покупателю" подлежит регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию в установленном  законом  порядке.
6.3. Право собственности у "Покупателя" на имущество, указанное в п.1.1., возникает с момента регистрации его в установленном законом порядке в органе, осуществляющем государственную регистрацию.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: первый экземпляр находится у "Продавца", второй экземпляр находится у "Покупателя", третий   экземпляр направляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию в установленном  законом  порядке.
6.5.  В качестве неотъемлемой части договора прилагается: акт приема-передачи.
6.6. Настоящий договор отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли бы быть приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.
8. Юридические адреса и подписи Сторон
	Комитет по управлению муниципальным
имуществом, градостроительству и архитектуре  администрации муниципального образования
Гусь-Хрустальный район муниципальный район)
 Владимирской области
601501 г. Владимирская область,
 г. Гусь-Хрустальный, улица К. Либкнехта, д. 6,
Председатель КУМИГА
_____________________А.А. Денисов
	«Покупатель»
 ________________________________
_________________________________

Приложение
к договору купли – продажи
№__  от __________2019 года
АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ
пос. Анопино

« ___» ________ 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительством и архитектуре администрации Гусь-Хрустального района, в лице председателя Комитета Денисова Алексея Александровича, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района за № 496 от 23.07.2015, действующий от имени муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на основании Соглашения от 23.12.2016 № 1  «О передаче осуществления части своих полномочий администрацией муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»
 именуемый в дальнейшем "Продавец",с одной стороны______________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны,
составили настоящий акт о том, что на основании договора купли-продажи от ________ и в соответствии со ст. 549 Гражданского кодекса РФ "Продавец" продал, а "Покупатель" купил недвижимое имущество:
Лот № 2 — электролиния 6кВ от фидера 605 п/с Анопино до КТП 400 кВа ул. Нижняя, кадастровый номер 33:14:000501:130, протяженность 711,17 п.м, адрес (местоположение) объекта: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, пос. Анопино, ул. Нижняя.
«Продавец» принимает по акту вышеуказанное имущество в том техническом и санитарном состоянии, в котором оно находится на момент подписания договора и земельный участок в состоянии, соответствующем целевому назначению.
Претензий у "Покупателя"  к "Продавцу" по принимаемому  недвижимому имуществу  не  имеется.
Оплата по договору купли-продажи  недвижимого имущества _______________  произведена «Покупателем» в полном объеме  в размере _______________________рублей
 При подписании настоящего акта приема-передачи «Продавец» и «Покупатель»  подтверждают, что не имеют взаимных претензий, вытекающих из передачи имущества по настоящему акту.
	Комитет по управлению муниципальным
имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования
Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район)
 Владимирской области
601501 г. Владимирская область,
 г. Гусь-Хрустальный, улица К. Либкнехта, д. 6,
Председатель КУМИГА
_____________________А.А. Денисов
	«Покупатель»
 ________________________________
_________________________________